LXXIV. DE REPROBATIONE SENTENTIAE.

Qui sententiam scabini increpare in iudicio bannito voluerit, hisce utatur verbis: „Domine iudex, sententia, quam scabinus invenit, injusta est domino meo, et mihi in loco ejus, secundum omne jus, super quo fundati sumus. et id probare volo, ut juris est, trahoque me ad locum, ubi jus nostrum quaerere seu reportare justo debemus.“ Tandem iudicem petat pro nuncio, quem iudex ex medio scabinorum dare tenetur. Cautionemque iudex ab utroque accipiat pro impensis desuper factis ac aliis ad id necessariis, et qui causa defecerit, expensas solvet.

LXXV. DE TESTIMONII PROBATIONE.

Decernatur uni testimonium judicialiter, ille tempus habebit ter quindenae, quemcunque eligere ex his vult ad iudicium proximum.

LXXV. (Z. a. 76.) WIE EYN MAN SINEN
SON VORTRETEN SAL.

§. 1. Ein izlich unbeschulden man 5
an synem rechte yn wichbilde, der mag
sinen son, der an synem brote ist, unde
nicht uzgerat ist, ugnemen uff den heiligen
mit sines selbist hant alleine, ab her
tar.

§. 2. Ist aber vater unde son zu
eynem mole umme ungerichte beclaget,
do mus sich der vater allererst entschul-
digen.

LXXVI. (Z. a. 77.) VON SCHULTCLAGE UMME
TRANGGELT.

Wil eyn man den anderen beschul-
digin umme trancgelt, des entgheet er
em mit syner unschult, alz umme ander
gelt, do er keine gewere an gezogen
mag.

LXXVII. (Z. a. 78.) VON DINSTRECHT KEGIN
IREN HERREN UND DER HERRE GHEIN IREN
DINSTBOTEN.

Ein vrier dinstknecht in wichbilde
mag sien vordynte lon behalden gegen
sinem herren umme funf schillinge uff
den heiligen; wil aber der herre em vor-
guldene schult bewisen, er ist nehir zu 35
entghen selbdritte, denn ghener zu be-
halden.

LXXVI. DE INTERCESSIONE PATRIS PRO FILIO.

§. 1. Quilibet homo in municipio
non inculpatus nec juris detrimentum
passus filium, quem in potestate habet,
non emancipatum, et qui panem ejus co-
medit, excipere in judicio potest pro quo-
libet crimine capitali, tacto sacramento
solus.

§. 2. Si autem uterque pater cum
filio simul, coram judicio inculpati fue-
rint, extunc oportet prius patrem in his
15 se expurgare.

LXXVII. DE ACCUSATO PRO POTU.

Qui alium accusat pro pecunia con-
tracta vino ac alio potagio, evadet eum,
ut pro alio debito, ubi nullum dominum
aut possessionem protestari poterit.

LXXVIII. DE MERCEDE FAMULORUM.

Famulus liber in municipio merce-
dem, quam promeruit, obtinere ad sacra
potest, occasione quinque solidorum. Sed
si dominus solutionem debiti probare ve-
lit, prior est hoc facere mettertius ad
sacra, quam famulus obtinere possit.